



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

FROMSSEIER PLANTAGE A/S
GRØDEVEJ 14, 6823 ANSAGER
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. december 2024

Keld Otting Hundebøl

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fromsseier Plantage A/S Grødevej 14 6823 Ansager
	CVR-nr.: 20 10 61 07 Stiftet: 1. juni 1997 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Ejler Brink Tang, formand Anne Birgit Hundebøl Keld Otting Hundebøl
Direktion	Keld Otting Hundebøl
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år i skovbrugsdrift mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud udgør 130 t.kr. mod et underskud på 325 t.kr. sidste år.

Resultatet anses efter omstændighederne som værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat på niveau med årets resultat, for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.329.840	3.743.141
Personaleomkostninger.....	1	-1.776.472	-1.789.146
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-538.337	-539.480
DRIFTSRESULTAT		2.015.031	1.414.515
Andre finansielle indtægter.....	2	7.756	0
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-1.855.814	-1.830.254
RESULTAT FØR SKAT		166.973	-415.739
Skat af årets resultat.....	4	-37.000	91.000
ÅRETS RESULTAT		129.973	-324.739
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		129.973	-324.739
I ALT		129.973	-324.739

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger.....		101.825.445	102.146.379
Materielle anlægsaktiver.....	5	101.825.445	102.146.379
ANLÆGSAKTIVER.....		101.825.445	102.146.379
Råvarer og hjælpematerialer.....		440.024	467.969
Varebeholdninger.....		440.024	467.969
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		304.037	433.142
Andre tilgodehavender.....		24.235	300
Periodeafgrænsningsposter.....		93.413	91.469
Tilgodehavender.....		421.685	524.911
Likvide beholdninger.....		63.936	139.207
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		925.645	1.132.087
AKTIVER.....		102.751.090	103.278.466

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....		2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger.....		33.673.591	33.673.591
Overført resultat.....		-15.995.882	-16.125.855
EGENKAPITAL.....		19.677.709	19.547.736
Hensættelser til udskudt skat.....		6.297.000	6.260.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		6.297.000	6.260.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		23.557.432	24.971.325
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	23.557.432	24.971.325
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.445.000	1.294.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		18.700	8.225
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		449.453	360.537
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		51.071.465	50.550.527
Anden gæld.....		234.331	286.116
Kortfristede gældsforpligtelser.....		53.218.949	52.499.405
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		76.776.381	77.470.730
PASSIVER.....		102.751.090	103.278.466
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	2.000.000	33.673.591	-16.125.855	19.547.736
Forslag til resultatdisponering.....			129.973	129.973
Egenkapital 30. juni 2024.....	2.000.000	33.673.591	-15.995.882	19.677.709

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	4		
Løn og gager	1.742.514	1.758.484		
Andre omkostninger til social sikring.....	33.958	30.662		
	1.776.472	1.789.146		
Andre finansielle indtægter			2	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	7.756	0		
	7.756	0		
Øvrige finansielle omkostninger			3	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.268.949	1.231.268		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	586.865	598.986		
	1.855.814	1.830.254		
Skat af årets resultat			4	
Regulering af udskudt skat.....	37.000	-91.000		
	37.000	-91.000		
Materielle anlægsaktiver			5	
kr.		Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2023.....		70.946.112		
Tilgang.....		217.403		
Kostpris 30. juni 2024.....		71.163.515		
Opskrivninger 1. juli 2023.....		43.171.591		
Opskrivninger 30. juni 2024.....		43.171.591		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....		11.971.324		
Årets afskrivninger		538.337		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....		12.509.661		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....		101.825.445		
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet.....		58.653.873		
Langfristede gældsforpligtelser			6	
kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	25.002.432	1.445.000	16.764.537	26.265.325
	25.002.432	1.445.000	16.764.537	26.265.325

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HH 07.1994 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 101.825.445 kr.
